ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые клиенты и партнеры!
В период с 3 по 7 октября 2022 года в сметно-нормативную базу были внесены

следующие изменения:

Обновлены базы:
 В Общую нормативную документацию добавлен приказ от 14.06.2022 №

484/пр  "О  внесении  изменений  в  приказ  Министерства  строительства  и
жилищно-коммунального хозяйства РФ от 23.12.2019 №841/пр».

 В Тех.часть добавлен приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр "О
внесении изменений в Методику по разработке и применению нормативов
накладных расходов...."

 В  базе  Косвенных  затрат  (КЗ)  обновлены  данные  согласно  приказа
Минстроя  России  от  26.07.2022  №  611/пр  "О  внесении  изменений  в
Методику  по  разработке  и  применению нормативов  накладных  расходов
при  определении  сметной  стоимости  строительства,  реконструкции
капитального  ремонта,  сноса  объектов  капитального  строительства,
утвержденную  приказом  Министерства  строительства  и  жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 21 декабря 2020 г. №
812/пр"/ Зарегистрирован 01.09.2022 № 69893.

 Базовые  цены  на  энергоремонт,  согласно  Приказу  №79  от  ОАО  ТГК-1
01.07.2013 .

Созданы базы:
 ТСН Москвы Глава 13-2 Диз№33 (Мосгосэкспертиза).
 Индексы и ТССЦ к ТСНБ ТЕР-2001 Ярославской области сентябрь 2022.

С уважением,
Первый заместитель
генерального директора ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"                         П.Ю. Лукьянов

ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"
198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 655-63-23

E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

http://www.wizardsoft.ru/
mailto:info@wizardsoft.ru

	ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"